
Číslo smlouvy zhotovitele: 148t2019

SMLoUVA o DíLo
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

uzavřená dle ustanovení $ 2586 a násl. zákona č' 8912012 sb., občanský zákoník
mezt:

1. Objednate!:
Sídlo:
lČ:
DlČ:
Zastoupený:

Stavbyvedoucí:

Tel.: +420 603 906 282
e-mail : sochor@strixchom utov .cz
Jaroslav Savkov
Telj +420 720 972 291
e-mail : savkov@strixchomutov. cz

Zástupce ve věcech technických: Bc. Miroslav Bělský - starosta obce
Tel.: +420 728 855 586
e-mail : obecm isto @seznam.cz

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
lČ:
DlČ:
Zápis v oR/ŽR:

Bankovní spojení:
Zástupce ve věcech technických: Jiří Sochor

t.

Smluvní strany:

obec Místo
Místo 81, 431 58
00262048
c200262048
Bc. Miroslav Bělský - starosta obce

STRIX Ghomutov, a.s.
28. Října 1o81t19,43o 01 Chomutov
Petr Sedláček, člen představenstva
27274535
c227274535
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vloŽka
1620

KB, a.s., č,.ú: 43-494207 0297/01 00

2.

t
lr\



Dále také obecně jako ,,smluvní strany".
il.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, Že tento závazkový vztah avztahy z něj vyplývající se řídí
zákonem číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podle
ustanovení s 2586 a následující tohoto zákoníku'

2' Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele realizovat pro objednatele zakázku s
názvem ,,Zajištění severozápadního nároží parkánové hradby hradu Hasištejn" za
podmínek této Smlouvy o dílo, jejiž rozsah je specifikován v této smlouvě a v jejích
přílohách.

3. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují, Že údaje uvedené v čl. l.
této smlouvy (dále jen ,,identifikační Údaje") ataktéž oprávnění k podnikáníjsou v souladu
s právní skutečnostív době uzavřenísmlouvy,

4. Smluvní strany se zavazují, Že zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu změny
svých identifikacních Údajů písemně oznámí (s ověřeným podpisem) bez prodlení druhé
smluvní straně. Písemné oznámeni o změně identifikačních Údajů, a to včetně změny
bankovního spojení, smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé
smluvní strany ve věcech technických. Písemné oznámenÍ o změně zástupce smluvní
strany podepisujícího tuto smlouvu smluvní strana doloŽí dokladem o volbě nebo
jmenování. V písemném oznámení smluvní strana vŽdy uvede odkaz na číslo smlouvy a
datum účinnosti oznamované změny.

5' Zhotovitelje povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnostívčetně moŽných
škod pracovníků zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem
třetí osobě), a to nejméně ve výši 2.000.000,- Kč' tj minimální limit pojistné částky. Doklady
o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání předloŽit objednateli. Pojistná smlouva,
jejímž předmětem je platné a účinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
dodavatelem třetí osobě musí být udžována v platnosti po celou dobu provádění díla.
Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje:
6.1 Že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy,
6'2 že se řádně seznámil s projektovou dokumentací stavby a výkazy výměr, přičemŽ

svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, Že ktěmto dokumentům nemá Žádné
výhrady, jsou mu zcela jasné a srozumitelné a neshledal v nich Žádné rozdíly, na
které by musel objednatele upozornit,

6.3 Že se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími poŽadavky
objed natele" uvedeným i v zadáv acích pod m ín kách.

il!.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavaz$e ke zhotovení díla ,,Zajištění severozápadního nároŽi parkánové
hradby hradu Hasištejn" (dále téŽ ,,stavba" nebo ,,dílo"), a to v rozsahu podle:

1.1. Projektové dokumentace, zpracovaného panem Martinem Volejníkem, místním šetřením
,prohlídkou místa realizace, kde byl určen rozsah prací a dle cenové nabídky.

1.2. obchodních podmínek stanovených touto smlouvou o dílo,

1.3. podmínek pro realizaci stavby, vyplývajících zvyjádření účastníků řízení,'správců
stávajících inŽenýrských sítí a zařizení dotčených stavbou a z ujednání podle uzavřených
smluvních vztahů.

2' Zhotoviteljako součást realizace díla zajistí a provede na svůj náklad zqména následující
práce a činnosti:

ďt
-č a L..-.. .- .-...-..''. ''.-''-- -''''--'.'.-.'''''..._.-- -....._--.-a-téŽ



2.1. Před zaháiením realizace stavbv:
2.1.1. označení staveniště ve smyslu s 152 odst. 3 písm. b) zákona č,. 183t2oo6 Sb.,

stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, ť1. zřídí a vyvěsí na viditelném
místě u vstupu na staveniště štítek dle pokynů zadavatele.

2.1'2. provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru
k řádnému provedení díla;

2.1'3. vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným;

2'1'4' zpracování a prokazatelné projednání zásad organizace výstavby (dále jen ,,ZoY'') a
harmonogramu postupu prací členěného dle jednotlivých stavebních souborů, se
zástupcem objednatele a dotčenými třetími osobami;

2.1'5. zpracování rizik BoZP, technologických a pracovních postupů a následné jejich
projednání a odsouhlasení koordinátorem BOZP,

2.1.6. pořízeni fotodokumentace stávajícího stavu všech stavebních souborů, přilehlých
komunikací, pozemků sousedících se stavbou, před zahájením prací a její předání
objednateli na el. nosiči dat, přičemŽ kaŽdý snímek bude opatřen číslem a
jednoduchým popisem;

2'2. V průběhu realizace stavbv:

2'2.1. zřízení napojení na odběrná místa vody a el. energie s podruŽnými měřidly včetně
Úhrady za odběr medií, počáteční stav podruŽných měřidel zhotovitel zapíše do
stavebního deníku;

2.2.2. zřízeni zařizení staveniště obsahující provozní, sociální zařízení včetně nezbytného
vybavení pro výkon zhotovitele, technického dozoru investora, autorského dozoru,
koordinátora BoZP atd';

2'2'3' zajištění bezpečného pevného ohrazení a označení prostoru staveniště a jeho
zařizení po celou dobu výstavby, včetně zamezení přístupu nepovolaným osobám;

2'2'4. zajištění bezpečného přístupu a příjezdu kjednotlivým nemovitostem přilehlých
k místu staveniště;

2'2.5. zajištění volného průjezdu a pohybu osob oprávněných provozovatelem objektu'

2.2.6. pořízenÍfotodokumentace celého průběhu výstavby na el. nosiči s aktuálním datem
a zjednodušeným popisem;

2.2'7. zajištění schůdnosti, sjízdnosti a čištění vozovek, uŽívaných pro dovoz stavebního
materiálu na staveniště a odvoz odpadu ze staveniště, a to po celou dobu výstavby;

2.2.8. zajištění odvozu a uloŽení odpadů vzniklých stavební činností na skládku, včetně' uhrazenípoplatků za uskladnění, v souladu s ustanovenímizákona č. 185t2Oo1 Sb.,
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zhotovitel předá objednateli doklady
o uloŽení mnoŽství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně předá doklad
o předání a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této
činnosti, jako podklad pro uznánífakturace;

2.2.9. kontrolu dodrŽování bezpečnosti práce a ochrany Životního prostředí;

2.2.10' průběŽná řešení a schvalování změn oproti projektové dokumentaci stavby
navžené objednatelem a ověřené ve stavebním řízení, s odpovědnými projektanty
a osobami pověřenými výkonem autorského dozoru a technického dozoru investora;

2'2.11. průběŽnou koordinaci postupu prací všech úiastníků výstavby inŽenýrských
objektů v rozsahu celkového členění stavby dle HMG a ZoV tak, aby byla,zajištěna
plynulost výstavby a aby nedoŠlo k poškození jiŽ realizovaných inŽenýrských
objektů;

2'2'12. zajištění 9 provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a
revizí podle Čstt předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem
vztahujících se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u

t
alr*



akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení realizace
zakázky,

2.2.13' pořízení fotodokumentace předmětu díla po ukončení realizace, přičemŽ kaŽdý
snímek bude aktuálním datem a zjednodušeným popisem.

2.3. K přeiímce stavbv:

Zhotovitel předá objednateli k přejímacímu řízení dokončené stavby následující:

2'3.1' seznam všech předaných dokladů;

2.3'2. atesty a doklady o poŽadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o
shodě) dle zákona císlo 22l1997 sb', o technických poŽadavcích na výrobky, ve
znění pozdějších předpisů, včetně generálního prohlášení zhotovitele o shodě
výrobků a materiálů pouŽitých k provedenístavby;

2.3.3' protokoly o provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN,
právních nebo technických předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných
v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosaŽení předepsané
kvality a předepsaných technických parametrů díla;

2.3.4' projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby ve čtyřech vyhotoveních v
grafické podobě a jednom vyhotovení v elektronické podobě, při dodrŽení těchto
poŽadavků objednatele.

a) do projektové dokumentace stavby ověřené v Územním řízeni zhotovitel zřetelně
vyznačí všechny změny, k nimŽ došlo v průběhu zhotovení díla, .

b) ty části projektové dokumentace stavby, u kterých nedošlo kžádným změnám,
zhotovitel označí nápisem ,,beze změn"'

c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby zhotovitel opatří
jménem a příjmením osoby, která skutečnost potvrdila nebo která zakreslila
změny, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,

d) na kaŽdý výkres obsahujícízměnu oproti projektové dokumentaci stavby ověřené
v územním řízeni zhotovitel zajistí uvedení souhlasného stanoviska a podpisu
odpovědného projektanta a pověřené osoby objednatele odpovědné za realizaci
stavby,

Nedílnou součástí DSPS bude:
a) atesty a doklady o poŽadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení

o shodě) dle zák. č. 2211997 Sb., o technických poŽadavcích na výrobky, ve
znění pozdějších předpisů, včetně čestného prohlášení zhotovitele o shodě' výrobků a materiálů pouŽitých k provedení stavby, a to výhradně v českém
jazyce

b) protokoly o provedení všech nezbytných průzkumů, zkoušek, atestů a revizí
podle ČSN, právních nebo technických předpisů vztahujících se k předmětu díla
a platných v době provádění předání díla, ktenými bude prokázáno dosaŽení
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

2.3.5. doklady o uloŽení mnoŽství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně doklad
o předání a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této
činnosti;

2.3'6. kopie záručních listů dodaných výrobků' materiálŮ a zařízení v českém jazyce a
jejich seznam s uvedením termínů platnosti záruky, potvrzení o zárukách jiných
dodavatelů;

2.3'7. prohlášení o shodě na stavbě pouŽitých materiálů, výrobků a realizbvaných
dodávek;
2.3.8. návody a manuály k provozu a ÚdrŽbě dodávek včetně protokolů o zaškolení

obsluhy jednotlivých technologických dodávek stavby se specifickými termíny
kontrol;

2.3.9 a ostatní doklady vč. pořízené fotodokumentace související s realizací díla, které

.-- - - -- -' '..-..........-*....-.........---''......-....----:--- 'l Áa4t'



1.

2.

3.

4.

nejsou výše výslovně uvedeny, ale týkající se předmětného díla'

3. Zhotovením stavby smluvní strany rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení vŠech
stavebních prací, montáŽních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a
zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, a to i v případě, Že nejsou výslovně
uvedeny v poloŽkovém rozpočtu stavby, dále provedení všech činností souvisejících
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichŽ provedení je pro řádné dokončení díla
nezbytné (např.: zařízeni staveniště, bezpečnostní opatření, přechodné dopravní značení,
dokumentace skutečného provedení stavby apod.) včetně koordinační a kompletační
činnosti celé stavby. SoučástÍ zhotovení díla je mimo jiné i případné vypracování
projektové doku me ntace skutečnéh o proveden í stavby.

4' objednatel se zavazuje řádně provedené a dokončené dílo převzít a zaplatit za něj
zhotoviteli dohodnutou cenu.

5. Smluvní strany prohlašují, Že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemoŽným
a Že smlouvuuzavíra1í po pečlivémzvážení všech moŽných důsledků.

tv.
Vlastnictví k dílu

Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.

Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech pouŽívaných strojů, mechanismů a dalších
věcí potřebných k provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí Škody na těchto
věcech bez ohledu na zavinění. Zhotovitel je odpovědný za svůj uskladněný a
zabudovaný materiál, výrobky a zařízení.

Smluvní strany se dohodly, že zhoÍovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání
díla a jeho převzetí objednatelem nese zodpovědnost za nebezpečí škody na
zhotovovaném díle (ošetřeno pojistnou smlouvou).

Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávajív jeho vlastnictví
a zhotovitel za ně zodpovídá od okamŽiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je
vrátit objednateli po splněnísvého závazku.

V.
Místo plnění

1. Realizace bude probíhat na pozemku Hradu Hasištejn. (dále jen ,,staveniště").

VI.
Termín plnění

Zahájení předmětu plnění: předpoklad listopad 2019 v návaznosti na klimatické podmínky'
Dokončení předmětu plnění: nejpozději do 31 .07.2020 v návaznosti na vhodné klimatické
podmínky.
Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení a předání díla. Realizace díla bude zahájena
předáním staveniŠtě zápisem o převzetí staveniště, podepsaný odpovědnými zástupci
obou smluvních stran ve stavebním deníku. Ukončením realizace zakázky (řádným
provedením) je myšleno předání díla oboustranným podpisem předávacího protokolu,
přičemŽ dílo musí být předáno objednateli bez vad a nedodělků a případně zkolaudováno.

Zhotovitelje povinen zahé4it a dokončit práce na díle v termínu sjednaném v této smlouvě
dle časového harmonogramu postupu prací cleněného dle stavebních souborů ve smyslu
technické zprávy.

1.

2

ttt-t-Ť
IJE*é



3. objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit' pokud zhotovitel nezahájí provádění
díla ve lhůtě 14{i dnů ode dne předání staveniŠtě. Protokol o předání a převzetí
staveniště podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran je nedílnou
součástí stavebního deníku.

Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání díla a objednatel
je povinen dříve dokončené dílo převzít'

objednatel má právo vyzvat zhotovitele k přeruŠení provádění díla, přičemŽ o tomto je
povinen objednatel provést zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen provádění
díla ihned přeruŠit. Trvá-li přerušení prací na díle déle než 2 měsíce z důvodů leŽících na
straně objednatele, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotoviteli nenáleží
vůči objednateli nárok na jakékoliv plnění, včetně nároku na náhradu škody, z důvodu
takové přerušení provádění díla. o dobu přerušení se prodluŽují termíny tím dotčené.
Bude-li toto přerušení trvat déle neŽ dva měsíce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli
již realizované práce v plné výši'

objednatel si vyhrazuje moŽnost sankce termínu zahá1ení s ohledem na své provozní a
organizační potřeby a Zhotoviteli z takového posunu za Žádných okolností nevyplývá
právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě
posunutí termínu z důvodů na straně objednatele se o stejný časový úsek prodluŽuje
termín pro dokončení.

7. V případě, že zhotovitel bude s prováděním prací Ve zřejmém prodlení, které by
ohroŽovalo plynulost realizace' nebo konečný termín dokončení, Vyzve jej objednatel
k zintenzivnění prací a zápisem do stavebního deníku a zápisu z kontrolního dne stanoví
zhotoviteli lhůtu k vyrovnání prodlení. Pokud ani poté zhotovitel nepodnikne kroky
k urychlení prací, je objednatel oprávněn do doby vyrovnání prodlení s realizací pozastavit
platby vystavených fakturačních dokladů.

VII.
Cena díla

1. Cenaza provedené dílo dle čl. lll. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku
zadávaciho řízení objednatele a činí:

Celková nabídková cena dle výkazu výměr bez
DPH 923.1 96,1 3 Kč

Výše DPH 193.971,19 Kč

Celková cena s DPH 1.117 .067,32 Kč

Cena sjednaná v čl. Vll. odst. '1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná a
platí po celou dobu realizace díla. Cena díla obsahuje všechny práce nutné k provoznímu
vyuŽití a řádnému provedení stavby ve smluveném rozsahu. Riziko určení mnoŽství a
Úplnosti seznamu prací, zejména v poloŽkovém rozpočtu, který tvoří Při]elhu této smlouvy,
nese výhradně zhotovitel.

Cena podle čl. Vll., odst. '1. této smlouvy je stanovena dle projektové dokumentace
stavby, předané objednatelem zhotoviteli a v rozsahu výkazŮ výměr. V ceně jsou dále
zahrnuty náklady zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáŽ zařízení
staveniště, poplatky, jakož ijiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena
obsahuje i případné zvýŠené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až

4.

5.

6.

2.

6 Y*_



5.

do doby ukončenídíla.

Součástí této smlouvy je poloŽkový rozpoÓet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů

stavby, zpracovaný zhotovitelem v souladu s výkazy výměr, předanými objednatelem
ztrotoviteti v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Pokud poloŽkový rozpočet'
jenŽ tvoří Přílohu této Smlouvy, neobsahuje některou z poloŽek obsaŽených ve výkazech
uyměr, nemá tato skutečnost vliv na výši celkové ceny za dílo, uvedené v odst. 1 tohoto

číánru a zhotovitel nemá právo, v důsledku neúplného ocenění výkazů výměr, domáhat

se zvýšení sjednané Ceny za provedenítěchto prací.

V případě, Že zrozhodnutí objednatele dojde ke sníŽení smluveného rozsahu díla, dojde

ke sníŽení ceny uvedené v čÍ. Vll. odst' 1. této smlouvy. Náklady na méněpráce budou

odečteny zceny podle cl. Vll. odst' 1. této smlouvy ve výši součtu rozdílu veškeých
odpovídájících poloŽek v poloŽkovém rozpočtu stavby. Ke sníŽení ceny díla dojde ve

stejně stánoveném rozsahu rovněŽ v případě, Že při vlastní realizaci díla bude pouŽito

menší mnoŽství materiálů, neŽ je stanoveno v poloŽkovém rozpočtu stavby, či nebudou
provedeny práce, popř budou provedeny v menším rozsahu, neŽ jsou stanoveny
v poloŽkovém rozpočtu stavby. o této změně uzavřou smluvní strany dodatek k této

smlouvě.

V případě, Že se smluvní strany shodnou na změně rozsahu díla, která bude mít vliv na

výši ceny díla, popř' termíny plnění, provede se ocenění těchto změn za pouŽití

jédnott<ovych cen uvedených v kalkulaci ceny jednotlivých agregovaných poloŽek' V
pripaoe ;ó.;icn neuvedení v kalkulaci ceny díla budou pouŽity v maximálně moŽném

rozsahu 
'jáko 

základ pro ocenění nových poloŽek ceny uvedené v kalkulačním vzorci
po|oŽky ňebo poloŽet<, která má být nahrazena, nebo které mají být nahr:azeny poloŽkou

hovou.'V případě, Že není moŽné aplikovat v maximálně moŽném rozsahu jako základ pro

ocenění nových poloŽek ceny uvedené v kalkulačním vzorci poloŽky nebo poloŽek, které

mají být nahrazeny poloŽkou novou, pak budou pouŽity poloŽky uvédené v Ceníku ÚRS
prána platného v óobě, kdy bude dohodnuto provedení změn. Smluvní strany se dohodly,

že pro poloŽky neuvedéné v nabídce provede zhotovitel jejich ocenění stejným

kalkulačním Vzorcem, jaký byl pouŽit pro návrh smluvní ceny, tj. agregovanými poloŽkami

a na Žádost objednateie tvorbou kalkulačního Vzorce cenu prokáže. PouŽttí jiného cenÍku

není přípustné. Veškeré vícepráce musí být před jejich zahájením odsouhlaseny
v písemném dodatku k této smlouvě o dílo, a to co do specifikace změn předmětu díla,
popř. změny ceny díla či termínu. Zhotovitel nemá nárok na cenu víceprácí, které

zhotovitel provedl bez (či před) uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

Cenu podle čl. Vll. odst. 1. této smlouvy je moŽné zvýšit pouze v případě provedení prací

nad rámec mnoŽství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentaci stavby a
poloŽ(ovém rozpočtu stavby, ktený je přílohou této smlouvy, a to ve výši a za podmínek

stanovených v ust. $ 23 odšt.7 písm. a) zákona č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů'

Při změně rozsahu díla je zhotovitel povinen připravit a vystavit změnový list, ve kterém

mimo dalších náleŽitostí uvede původnídohodnuté plněnídle poloŽkového rozpočtu, nově

navrŽené plnění a výslednou změnu ceny, včetně jednoduchého popisu změny v realizaci
díla.

Sjednaná cena mŮŽe být také změněna v případě, Že po podpisu této smlouvy a před

tórmínem dokončenídíla (zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH.

9. Zhotovitel odpovídá za to, Že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena ý souladu
s platnými právními předpisy ke dni podpisu smlouvy a ke dni vystavení jednotlivých

fakturacních dokladů'

6.

7.

8,

_1/{-
d



3.

4.

VIII.
Platební podmínky

Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě dílčích daňových dokladů (dále jen

,,faktura"), vystavených Zhotovitelem za skutečně zhotovenou část díla v rámci
ukončeného časového Úseku, kterým je v souladu s touto smlouvou kalendářní měsíc.
Časové úseky plnění odsouhlasené objednatelem v soupisu skutečně provedených prací
a zjišt'ovací protokol, se povaŽuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné dle
skutečného data provedení. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na zdanitelné plnění fakturu,
jejíž nedí|nou součástí bude soupis provedených prací vyhotovený v souladu s
Harmonogramem prací a v souladu s oceněním poloŽek v poloŽkovém rozpočtu v podobě
oceněného výkazu výměr a zjišt'ovací protokol - obojí podepsané Zhotovitelem a
odsou hl asené osobou vykonávaj ící tech nický dozor stavebn íka.

2. Konečná faktura sjednané ceny díla bude vystavena do 30 kalendářních dnů ode dne
předání díla bez vad a nedodělků vyplývajícího ze zápisu o odevzdáni a převzetí
dokončeného díla.

objednatelje oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu provedených
prací přímo na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele
provedení kontroly umoŽnit.

Lhůta splatnosti všech fakturačních dokladů (krom fakturace smluvních pokut) je dohodou
smluvních stran stanovena na 30 dnů od doručenífaktury objednateli.

Doručení faktury zhotovitel provede osobně nebo doručenkou prostřednictvím pošty.

Pokud objednatel zjistí u jakékoliv faktury, Že se ve vyfakturovaných pracích vyskytují
práce či dodávky, které nebyly provedeny nebo jsou provedeny s vadami či nedodělky, je

objednatel oprávněn fakturační doklad zhotoviteli vrátit k opravě. Tento oprávněný postup
objednatele vylučuje jeho prodlení.

V případě, Že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce provádí V rozporu se
schválenou projektovou dokumentaci stavby a ustanoveními této smlouvy, je objednatel
oprávněn zastavit Úhrady jakéhokoliv plnění vůči zhotoviteli, i splatného, v případě tohoto
oprávněného postupu se objednatel nedostane do prodlení.

Faktura musí obsahovat náleŽitosti daňového dokladu dle $ 28 zákona č.23512004 Sb., o

dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náleŽitostí, stanovených
právními předpisy, musífaktura obsahovat i tyto Údaje:

číslo smlouvy a datum jejího uzavření
předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo

smlouvy);
obchodnífirma, sídlo/místo podnikání, lČ a DlČ zhotovitele, spisová značka;
název, sídlo lČ a DlČ objednatele;
číslo a datum vystavenífaktury;
lhůtu splatnosti faktury;
soupis provedených prací, vč. zjišt'ovacího protokolu;

označení banky a číslo účtu, na kteý musí být zaplaceno;
označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

Nedílnou součástífaktury budou tyto přílohy:
a) ,,Soupis provedených prací" obsahující přesnou specifikaci provedených prací ve

slovním vyjádření v souladu s odsouhlaseným poloŽkovým rozpočtem v členění na
jednotlivé poloŽky.

b) ,,Zjišt'ovací protokol'', z něhoŽ bude patrný průběh prostavěnosti a financování díla,

8. Nebude-li faktura obsahovat některou náleŽitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně
vyúčtována cena' je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez

5.

6.

7.

a)
b)

c)
d)
e)
f)

s)
h)
i)

83



zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel

důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí_|i

objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běŽet původní lhůta splatnosti'

Nová 30-denní lhůta splatnosti běŽí opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem

opravené) faktury.

9' Plnění zhotoviteli se povaŽuje za uhrazené řádně a včas' je-li ve lhůtě splatnosti odepqáno

z účtu objednatele.

1.

tx.
Jakost dí!a

Zárukou za jakost díla přejímá zhotovitel díla závazek, že celkový souhrn vlastností

provedeného díla uspotó;i stanovené potřeby objednatele, tj. vyuŽitelnost, bezpečnost,

bezporuchovost, ud#ovaielnost, hospodárnost a ..och.ranu Životního prostředí. Tyto

vlastnosti budou odpovídat platné právní Úpravě, českým technickým předpisům,

uŽivatelským standardům a projektové dokumentaci stavby'

K tomu se zhotovitel zavazuje pouŽívat pouze materiály a konstrukce vyhovující

kvalitativně- technickým poŽadaúkům v souladu s PD a mající prohlášení o shodě.

Smluvní strany se dohodly na l. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí

bude dokladována přede[saným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a
převzetí díla.

Zhotovitelje povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy,

podle schíálených téchnoiogických postupů stanovených platnými českými technickými

normami a bezpečnostními preopisy,'v souladu se současným standardem u pouŽívaných

technologií a postupu pro iento týp realizace tak, aby dodrŽel smluvenou kvalitu díla.

Dodženřkvaliiy všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností

zhotovitele. z1ištone vaáy a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady'

2.

3.

1.

2

4.

X.
Staveniště

objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště. Zápis o předání staveniště se stane

oném jeho podepsání nedílnou souóástí stavebního deníku. obvod staveniště je vymezen
pro;eriovou dokumentací. ode dne provedení zápisu o předání staveniště počíná běŽet

lhůta .k provedení díla.

objednatel před zahájením stavby bliže určí odběrná místa k provedení díla pro

zhotovitele.

Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření odběru vody a elektrické energie, případně

dalších médií odebraných v průběhu stavby. Náklady na odběr těchto médiíjsou soucástí

smluvní ceny dle této smlouvy a hradíje zhotovitel.

Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště,

včetně lešení, dodžování bezpečnostních, hygienických a poŽárních předpisů, vietně
prostorů zařízeni staveniště a bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště'

Zhotovitel se zavazuje plnit povolené hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti.

Zhotovitel je povinen staveniště včetně jeho vybavení zabezpečit proti vstupu a pohybu

nepovolanýcň osob a na své náklady zajistit hlídání -staveniště. Nositelem nebezpečí

vzniku škóoy na stavebním materiáiu nebo na celé stavbě při realizaci stavby je

zhotovitel, aÍo aždo doby předánía převzetí celého díla objednatelem.

e?-



6. Zhotovitel se zavazuje každý den udžovat na staveniŠti pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností ci dodávkou materiálů, výrobků,
strojů a zařízení průběŽně, vždy bez zbyteÓného odkladu poté, kdy tyto odpady a
nečistoty vzniknou, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o
likvidaci odpadů. Zhotovitel je povinen rovněŽ provádět průběŽné čištění příjezdných
komunikací, pokud dojde k jejich znečištění provozem stavby.

Zhotovitel se zavazuje po ukoncení stavebních prací provést závěrečný úklid, uyeisteni
staveniště a příjezdných komunikací, a případných dalších ploch dotčených v souvislosti
se stavbou, popřípadě odstranění vzniklých škod způsobených při realizad díla, a to
nejpozději do 3dnů ode dne sepsánízápisu o předání díla. Při nedodrŽenítohoto závazku
se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli mimo smluvní pokutu veškeré prokazatelné
náklady a škody, které mu tím vznikly.

xl.
Provádění díla

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, Že
pověří provedením jeho částijinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl
sám. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla pouze subdodavatele uvedené
v Seznamu subdodavatelů předloŽeném kVZ. Zhotovitel je oprávněn poŽádat objednatele
o změnu v Seznamu předpokládaných subdodavatelů. V případě, Že zhotovitel o změnu v
Seznamu předpokládaných subdodavatelů poŽádá, je právem objednatele rozhodnout o
tom, zda Žádost o změnu v Seznamu předpokládaných subdodavatelů akceptuje nebo
odmítne, přičemŽ odmítnutí nesmí být bezdůvodné. Akceptací objednatele o změně
Seznamu předpokládaných subdodavatelů se rozumí zápis Ve stavebním deníku
podepsaný zástupci obou smluvních stran.

Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění
kvalifikace, jen v nutných a závaŽných případech s předchozím písemným souhlasem
objednatele, přičemŽ nový subdodavatel, dosazený za původního, musí disponovat
minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní subdodavatel prokazoval za
uchazeče v rámci výběrového řízeni. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený
subdodavatel prokázat na vyzvání objednateli a ten nesmí souhlas se změnou
subdodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty
předloŽeny.

Zhotovitel je povinen se řídit rozhodnutími vydanými v průběhu povolování stavby a plnit
všechny povinnosti z nich vyplývající.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyŽadující zvláštní způsobilost nebo povolení dle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelně zápisem ve stavebním deníku, nejméně 3
pracovní dny předem, k prověření kvality prací, iež budou dalším postupem při
zhotovování díla zabudovány, zakryty nebo se stanou nepřístupné. Budou-li u těchto prací
zjištěny nedostatky, budou zapsány do stavebního deníku, přičemŽ zhotovitel je povinen
před pokračováním prací prokázat objednateli odstraněnízjištěných nedostatků a zajistit si
písemný souhlas objednatele k pokračování prací. V případě, Že se na tuto výzvu
zhotovitele objednatel bez vážných důvodů nedostaví, můŽe zhotovitel pokračovat v
provádění díla jen po předcházqicím písemném upozornění objednatele' Toto upozornění
však musí být objednateli doručeno, jinak se má zato, Že objednatel vyzván nebyl. Pokud
zhotovitel nesplní tuto podmínku, vystavuje se nebezpečí provádění sond do z'akrytých
konstrukcí tak, jak určí pověřený zástupce objednatele, a to na vlastní náklady zhotovitele i

v tom případě, Že nebude shledáno pochybení v technologickém postupu. Neprovedení
sond na Žádost objednatele se povaŽuje zazávažné porušenítéto smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen pÍsemně dokladovat objednateli, jak bylo se vzniklým odpadem

1.

2.

3.

4

5.

10



naloŽeno a na kterou skládku byl odpad uloŽen. Zhotovitel je povinen vést evidenci o
vzniku a způsobu nakládání s odpady. která bude předloŽena stavebnímu Úřadu před
vydáním kolaudačního souhlasu. Při výkopových a stavebních pracích bude s odpady
nakládáno tak, aby nedocházelo k promíchávání výkopových zemin se stavebním
odpadem. odpady budou odděleně tříděny podle druhů odpadů.

7' Podle $ 13 zákona číslo 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění
pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření,
prováděných u objednatele orgánem finanční kontroly.

8. Zhotovitel se zavazuje minimálně 7 dnů předem informovat objednatele o činnostech,
které mohou narušit běŽný chod investora.

9' Zhotovitelje povinen zajistit řizení a odborné vedení stavby, dle $ 153 odst. 1a2zákona
č,' 18312006 sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, odborně zpŮsobilým
hlavním stavbyvedoucím a stavbyvedoucím.

10. Zhotovitel je povinen dodrŽovat bezpečnost práce na staveništi dle zákon a č. 30912006 sb.
a respektovat pokyny koordinátora BoZP dle provedeného výběru objednatelem.

11. Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů
mající příslušnou kvalifikaci a odbornost. Zástupce objednatele je oprávněn poŽadovat
doloŽení dokladů o této kvalifikaci.

12. Kontrolnídny
Pro účely řádné kontroly průběhu provádění díla se budou konat Kontrolní dny, a to
v pravidelných termínech dle vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem.
Mimo pravidelné Kontrolní dny předcházejícího bodu se můŽe dle potřeb konat
mimořádný Kontrolní den, kdy organizující je povinen oznámit všem ostatním
zúčastněným termín jeho konání písemně a nejméně tři kalendářní dny před jeho
konáním.
Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele včetně osob vykonávajících
funkciTechnického dozoru investora, Autorského dozoru a zástupcizhotovitele.
Vedením Kontrolních dnů je pověřen objednatel.

obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola
časového a finančního plnění provádění prací, odsouhlasení uŽitých materiálů, připomínky
a podněty osob vykonávajících funkci technického dozoru investora a autorského dozoru a
stanovení případných nápravných opatření a Úkolů.
objednatel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který elektronicky předá všem
osobám, které se mají kontrolních dnů zúčastňovat.
Zhotovitelzapisuje datum konání Kontrolního dne do stavebního deníku.
Zápisy z Kontrolních dníjsou nedílnou součástí stavebního deníku.

13. Na základě výzvy technického dozoru investora je zhotovitel povinen doloŽit platné atesty
či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění poŽadovaných technických a
kvalitativních parametrů pouŽívaných výrobků a materiálů, a to nejpozději před jejich
osazováním do stavby. Bez doloŽení těchto atestů není zhotovitel oprávněn započít
s osazováním příslušných výrobků do stavby. VeŠkeré dokumenty musí zhotovitel
předkládat v ceském jazyce.

xil.
Stavební deník

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, jehoŽ nedílnou součásti
bude zápis o předání a převzetí staveniště'

*^:Ř 11aá



4.

5.

2. Do stavebního deníku zhotovitel zapíše vŠechny skutečnosti rozhodné pro plnění této
smlouvy, zejména údaje o časovém postupu dodávek, prací a jejich jakosti, důvody
odchylek prováděných prací od projektové dokumentace stavby a údaje potřebné pro
posouzení prací orgány státní správy a objednatelem.

3. objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat a k zápisům
připojovat svá stanoviska.

1. Stavební deník, jenŽ bude v průběhu pracovní doby k dispozici na stavbě v kanceláři
stavbyvedoucího zhotovitele, musí obsahovat:

- základní list, v němŽ se uvádí název a sídlo objednatele, projektanta a změny těchto
údajů'

- identifikační údaje stavby,
- registrační, akceptační číslo a název projektu
- přehled smluv, včetně jejich dodatků a změn,
- seznamsubdodavatelů,
- seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících se stavby,
- seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění,
- razítko a podpis autorizované osoby
- denní záznamy
- zápis o předání a převzetístaveniště.

Denní záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak
perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány shodně
s listy pevnými.

Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy
práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu (např.

provádění prací na stavbě jiným subdodavatelem než je uvedený V seznamu
předpokládaných subdodavatelů dle nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku). Při
denních záznamech nesmí být vynechána volná místa.

Do stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě osoby objednatele
odpovědné za realizaci stavby, také zástupce státního stavebního dohledu a odpovědný
projektant.

Nesouhlasí-li h|avní stavbyvedoucí se záznamem orgánů a osob uvedených v předchozím
ustanovení, připojí k jejichzáznamu do 2 pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní,
má se zato, Že s obsahem záznamu souhlasí.

Nesouhlasí-li objednatel s obsah em záznamu ve stavebním deníku , vyznalí námitky svým
zápisém do stavebního deníku.

Záznamy ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy, k její změně můŽe dojít
pouze uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo'

xlil.
Předání dÍla

Po dokončení díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele kpřevzetí díla, a to zápisem
ve stavebním deníku, s předpokládaným termínem předání díla, kteý musí být stanoven
minimálně 3 pracovní dny po tomto zápisu ve stavebním deníku'

o předánídíla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše zhotovitel a bude obsahovat:
_ označení díla,
- označení objednatele a zhotovitele díla,
- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků,
- zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,

6.

7.

9.

1.

2.

I2



#

- prohlášení objednatele, Že dílo přejímá,
- datum a místo sepsánízápisu,
- jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
- seznam předané dokumentace,
- soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
- termínvyklizenístaveniště,
- datum ukončení záruky na dílo'

V rámci předání díla předá zhotovitel objednateli doklady a listiny specifikované v čl. lll.
odst. 2.3. této smlouvy. Bez těchto dokladů se stavba povaŽuje za nepředané dílo.
Zároveň zhotovitel předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických
norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy'
včetně prohlášení o shodě a zaregulování.

objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li dokončené, coŽ uvede v zápise.
Zhotovitelje povinen dílo dokončit a poté opětovně objednatele vyzvat k převzetídíla.

Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání díla bude stranami
sepsán zápis o tom, Že objednatel dílo převzal bez vad a nedodělků.

Dílo se povaŽuje za řádně splněné a dokončené až po protokolárním předáním
objednateli bez vad a nedodělků.

objednatel není oprávněn užívat nepředanou část díla bez předchozí dohody se
zhotovitelem. Dohoda o uŽívání části nepředaného díla musí být provedena formou
zápisu z kontrolního dne. i

Zhotovitel je povinen nejpozději do 30 dnů ode dne podepsání Zápisu o předání a
převzetí díla předat (doručit) seznam subdodavatelů (vč. podpisu zhotovitele) v rozsahu
dle $ 147a z.č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na
adresu objednatele.

XIV.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude
odpovídat realizační projektové dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím se k
danému předmětu plnění, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a
výrobků, specifikovaných výhradně realizační projektové dokumentaci, platných v ČR
v době realizacé díla.

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předáni, a za vady díla v záruční době.
Zavady, které se projevily po záruční době stavby, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud
jejich příčinou bylo porušeníjeho povinností. odpovědnost za vady se řídí ustanovením $
560 - 565 obchodního zákoníku, ve znění pozdějŠích předpisů.

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku celkové záruční doby (rozumí se včetně dodávek
PSV apod.) na předmět plnění díla v délce 36 měsíců.

+ Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad a
nedodělků.

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle Vada, objednatel
písemně oznámi zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile
objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, Že poŽaduje bezplatné
odstranění vady. PoŽaduje-|i objednatel jiný způsob nápravy vady podle s 436
obchodního zákoníku, musí konkrétně tuto skutečnost uvést v písemném oznámenívady.

4.

5.

6.

7.

8.

1.

2.

3.

13



6.

7.

V případě, Že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí
zhotovitel práce na odstranění vad nebránící užívání díla do 96 hodin v pracovní dny od
písemného oznámení vad a vadu odstraní do 5 pracovních dnů od nastoupení (e-li to
technologicky moŽné nebo nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak).

V případě havarijní vady (tj. vady bránící uŽívání díla) zahájí zhotovitel práce na

odstranění vady ihned (nejpozději do 12 hodin) po oznámení havarijní vady a.práce
provede ve |hůtě stanovené písemnou dohodou obou sm|uvních stran.

Nenastoupí-|i zhotovitel k odstranění reklamované vady ani během dvojnásobku dob
uvedených v odstavci 6 tohoto článku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady
včetně havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel,
práva objednatele ze záruky nejsou dotčena. Právo objednatele vůči zhotoviteli na

uplatnění náhrady škody není dotčeno.

objednatelje povinen umoŽnit zhotoviteli odstranění vady v rozsahu nezbytně nutném pro

odstraněn í reklamované vady.

o odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, Že zhotovitel se zavazuje poskytnout
objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. Záručnídoba
běŽí od podepsání zápisu o odstranění vady oběma smluvními stranami. Zhotovitel je
povinen vést řádnou evidenci reklamovaných vad po dobu záruiní doby, ke které bude
objednatel potvrzovat odstraněnívad (1x evidence pro objednatele)'

XV. 1

odpovědnost za škodu

odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném
rozsahu aŽdo dne předání a převzetí celého dilabez vad a nedodělků.

Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických čijiných škodlivých látek na stavbě.

Pokud činností zhotovitele, osob pouŽitých při provádění díla nebo činností jeho
subdodavatelů dojde ke způsobení škody objednateli, třetím osobám nebo na Životním
prostředí z titulu prokázaného opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek
vyplývajících zprávních předpisů, technických norem nebo z této smlouvy o dílo, je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu odstranit a není-li to
moŽné, tak poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu
vyměřenou příslušným správním orgánem'

Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich

zmírnění. V případě přerušení realizace stavby provede zhotovitel veškerá opatření
potřebná k odvrácení škody za Úhradu prokazatelných nákladů.

XVI.
Sankční ujednání

V případě prodlenízhotovitele se splněním díla má objednatel nárok na smluvní pokutu ve
výši 0,10Á ze smluvené ceny díla bez DPH zakaždý i započatý kalendářníden prodlení.

Nebude-li faktura uhrazena Ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn Vyúčtovat
objednateli Úrokz prodleníve výši 5% ročně zdlužné částky, tj. 0,05% z dlužné částky za
každý i započatý kalendářní den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele s vyklizením a vyčištěním staveniště, má objednatel nárok
na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kě za každý i započatý kalendářní den prodlení.

1.

2.

3.

4

1.

2.

3.

L4 ?*-



{

4.Vpřípaděprodlenízhotovitelesesplněnímtermínukodstraněnívady,kteráseprojevilav
záruÓnídobě,máobjednatelnárornasmtuvnipokutuvevýšio,o2oÁ.zcelkovécenydíla
bez DPH =aw.a'aý 

i)apoiatý kalendářní den prodlení aza kaŽdou vadu.

5.Vpřípaděprodlenízhotovitelesesplněnímtermínukodstraněnívadanedodělků
sepsaných v zápise o předání 1"uoý"'á óÚieonatel nárok na smluvní pokutu v9 výši

o,o2% z celkové ceny díla bez DPf 'za každý i zapoÓatý kalendářní den prodlení a za

kaŽdou vadu či nedodělek'

7'Vpřípadě,Žezhotovitelnesplníkteroukolivzpovinnostíčiporušíjakoukolipovinnost
vyplývající 'u ' iěto .ňtouuy'o díl;,;yJ'"; poviňností uvedených v odst' 1 ' 3 aŽ 6 tohoto

článku, je objednatel oprávněn uvoůtoí""t zňotoviteli smluvní pokutu ve výši 1'000'-Kč za

kaŽdýjeonotíivý zjištěný případ porušení povinností'

8. V případě, Že závazekprovést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od

smlouvy, nezaniká objednateli naro[ ná smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením

povinností zhotoviteIem.

9.Zán|kzávazkupozdnímplněnímneznamenázániknárokunasmluvnípokutuzaprodlení
s plněním.

10. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak'

1 1 . Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k zaplacení'

1.

2.

xvll.
Vyšší moc

Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín

dokončení stavby, povaŽují mimořádné, oor"r.tiune neodvratitelné okolnosti, znemoŽňující

splnění povinnosti ái"ietó smlouvy, ktbré'nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou

být zhotovitelem oávraceny 1at<o- napr.- Živelné pohromy, stávky' válka' mobilizace'

pá".ta'ňi nebo jiné nepředvíóaňé a neodvratitelné události.

Smluvní strana, u níŽ dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat

v souvislosti s plněním této smtá'wy, je povinna neprodleně písemně

doporučeným dopisem uvědomit druhou sňíuvní stranu o vzniku této události, jakoŽ i o

jejím ukončení, a to u" lr'.1úte ne1pozoe1i i r<aienoarních' dnů od vzniku a 7 kalendářních

dnů od jejího uxone"ni. Ňáooo'jbni táio lrrittv má za následek zán|k práva dovolávat se

okolnosti vyšší moci.

Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší

moci dočasně přeruŠují.

Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemoŽné vlivem zásahu vyšší moci' smluvní

strany se dohodnoř.á óopoíio"1i"i zňeno této smlouvy Ve vztahu k předmětu, ceně a

době plnění díla dodatkem k této smloúue. n"oo.,oe]i k dohodě, je kterákoliv smluvní

strana oprávněna jednostranným p'oňratenim zašlan1im doporuÓeným dopisem druhé

smluvní straně odstoupit od této smlouvy'

4.

1.

xvlll.
ostatní ujednání

odsmlouvyodstoupitvpřípaděnásledujícíchpodstatnýchporušeníobjednatel můŽe
smlouvy, tj.:

P\
15

\t



3.

4.

I

. zhotovitel je v prodlení s plněním díla dle termínu v čl. Vl odst. 1 této smlouvy, pokud
se zhotovitel nedohodne s objednatelem na prodlouŽenítermínu,

. zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající z projektové
dokumentace a Územním rozhodnutím,

. zhotovitel při realizaci díla nerespektuje bezdůvodně připomínky autorského dozoru,
technického dozoru investora a koordinátora BoZP,

. zhotovitel provádí práce na díle V rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a
nesjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně
upozorněn zápisem objednatele ve stavebním deníku.

objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, změní-li se po uzavření smlouvy
její základní účel, v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena
nebo v případě zásahu vyšší moci.

odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno
druhé smluvní straně. V případě odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdžení
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy předat objednateli nedokončené dílo,
včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně vzniklou škodu.
objednatelje povinen uhradit zhotoviteli cenu díla včetně věcí,"které převzal.

Smluvnístrany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

5' Zhotovitel nemůŽe bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své
pohledávky, práva či nároky plynoucíze smlouvy na třetíosobu'

6. obě smluvní strany se dohodly, Že v případě nástupnictví jsou nástupČi smluvních stran
vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

7. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu znění této smlouvy respektovat dohody uzavřené
objednatelem s odpovědným projektantem, jako osobou pověřenou výkonem autorského
dozoru' pokud nejsou V rozporu s ustanovením této smlouvy, a dále s technickým
dozorem investora.

8. Změnit nebo doplnit tuto sm|ouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. "

9. Pro případ, Že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,
smluvní strany se zavaz$í bez zbyteěných odkladů nahradit takové ustanovení novým'
Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustaňovení.

10. Písemnosti se povaŽují za doručené i vpřípadě, Že kterákoliv ze smluvních stran její
doručení odmítne či jinak znemoŽní.

11. Smluvní strany se zavazují zachovávat po celou dobu trvání této smlouvy a i po předání a
převzetí díla v tajnosti informace a podklady, které budou při jejich sdělení označeny jako
důvěrné nebo na jejichŽ utajení oprávněná strana trvá. Za důvěrné jsou smluvními
stranami označeny veškeré informace, které jsou jako takové výslovně označeny jako

,'Důvěrné" anebo jsou takového charakteru, Že jejich zveřejnění můŽe přivodit účastníkovi
této smlouvy újmu, bez ohledu na to, zda ma1í povahu osobních, obchodních či jiných
informací. Za důvěrné se nepovaŽujíjedině takové informace, které jsou veřejně přístupné
nebo byly druhou smluvní stranou uveřejněny' Takových informací nebo podklad,ů nemůŽe
být vyuŽito druhou smluvní stranu k jinému účelu. Dojde-li porušením těchto povinností ke
škodě, je smluvní strana, která se porušení dopustila, povinna druhé smluvní straně
vzniklou škodu nahradit. Toto se nevztahuje na informace, které je objednatel povinen
poskytnout dle platných právních předpisů.

12.Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení sm|ouvy včetně jejích dodatků,

€%Š16%ě



I originály Účetních dokladů a dalŠích dokladů vztahujících se k realizaci předmětu
této smlouvy po dobu 10let následujících po roce, ve kterém obdrŽí objednatel protokol o
závěrečném vyúčtování akce. Datum obdžení protokolu objednatel zhotoviteli písemně
oznámí. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umoŽnit osobám oprávněným k výkonu
kontroly projektu provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

13.objednatel současně informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, Že teěhnický
dozor investora nesmí u této zakázky provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená dle
definice obchodního zákoníku a zákona o veřejných zakázkách'

xx.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2' Smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemŽ objednatel obdrŽíjedno a zhotoviteljedno vyhotovení.

3' Tato smlouva byla schválena one.}.L.19 :..2013 usnesením č..

4. Smluvní strany shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a Že
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, váŽně a
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy'

5. osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských
oprávnění.

Nedílnou součástítéto smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - PoloŽkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů stavby

Pro Účely předloŽení návrhu smlouvy v rámci nabídky uchazeče nebudou k textu smlouvy
přiloŽeny Žádné z předpokládaných příloh (ejich obsah je znám ze zadávací dokumentace
případně z ostatních částí nabídky uchazeče), tyto budou k textu smlouvy připojeny až před
podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.

V Místě dne:

za objednatele:

3 1, 10. 201s
V Chomutově dne: 31.10.2019

za zhotovitele:
ffi"ý.'a' 

' 
:.'

2'i .ř'::',a j|]iir 1|. ':', 
'

:l';.. irC.,: ,,;u;..,,
iČ: ř72745aj:' r"t*: *7, !',.'; ť: i

Bc.Miroslav Bělský Petr Sedláček
člen představenstvastaq::b"" 

_ )

a .-
=n ll


